Feuerwehr
__>7 Kénigsdorf

09.01

06.02

06.03

10.04

08.05

05.06

03.07

07.08

04.09

02.10

06.11

04.12

19:30

Fahrzeughalle

19:30  Fahrzeughalle
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 Geratehaus
19:30 @ Fahrzeughalle
19:30 Schulungsraum

Ausbildungsplan 2026

Fahrzeug- & Geratekunde

Stationsausbildung
Schachtrettung ASS

Stationsausbildung THL
Mehrzweckzug / Hebekissen
Ubung am Objekt
Ubung am Objekt
Ubung am Objekt

Loschaufbau Wettkampf

Ubung am Objekt
THL PKW
Hydrantenkunde
Offnen von Fenstern & Tiiren
Erste Hilfe/ Reanimation

Zusatziibungen:

Maschinisten-Schulung

Atemschutztraining

Grundausbildung
Eisrettungsiibung

HeiBausbildung

Alle Aktiven

Alle Aktiven

Alle Aktiven
Alle Aktiven
Alle Aktiven
Alle Aktiven

Alle Aktiven

Alle Aktiven
Alle Aktiven
Alle Aktiven
Alle Aktiven

Alle Aktiven

Maschinisten

PA-Trager

Jugend

/Quereinsteiger

Alle Aktiven

PA-Trager

Frisch
Vogl

Bauer
Vogl

Gebhart A. j.
Schwaighofer

Rutzka
Guggenberger
KeRler
Bauer
Frisch

Frisch
Vogl
FloBmann
Rutzka
FloBmann

Guggenberger

Gebhart A.
Gebhart A. j.

Frisch
Vogl
Rutzka

Gebhart
Miiller
Guggenberger
Vogl
Guggenberger
Rutzka

Bei allen Ubungen und Schulungen wird auf die Unterweisung und Einhaltung der UVV geachtet

Der Ubungsplan dient als Richtlinie fiir die Ausbildung. Bei Bedarf kénnen sowohl Termine verschoben, sowie Ubungsinhalte gedndert
werden. Anderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben.

Der Kommandant



