

09.01	19:30	Fahrzeughalle	Fahrzeug- & Gerätekunde	Alle Aktiven	Frisch Vogl
06.02	19:30	Fahrzeughalle	Stationsausbildung Schachtrettung ASS	Alle Aktiven	Bauer Vogl
06.03	19:30	Gerätehaus	Stationsausbildung THL Mehrzweckzug / Hebekissen	Alle Aktiven	Gebhart A. j.
10.04	19:30	Gerätehaus	Übung am Objekt	Alle Aktiven	Schwaighofer
08.05	19:30	Gerätehaus	Übung am Objekt	Alle Aktiven	Rutzka Guggenberger
05.06	19:30	Gerätehaus	Übung am Objekt	Alle Aktiven	Keßler Bauer
03.07	19:30	Gerätehaus	Löschaufbau Wettkampf	Alle Aktiven	Frisch
07.08	19:30	Gerätehaus	Übung am Objekt	Alle Aktiven	Frisch Vogl
04.09	19:30	Gerätehaus	THL PKW	Alle Aktiven	Floßmann Rutzka
02.10	19:30	Gerätehaus	Hydrantenkunde	Alle Aktiven	Floßmann
06.11	19:30	Fahrzeughalle	Öffnen von Fenstern & Türen	Alle Aktiven	Guggenberger
04.12	19:30	Schulungsraum	Erste Hilfe/ Reanimation	Alle Aktiven	Gebhart A. Gebhart A. j.
			Zusatzübungen:		
			Maschinisten-Schulung	Maschinisten	Frisch Vogl
			Atemschutztraining	PA-Träger	Rutzka
			Grundausbildung	Jugend /Quereinsteiger	Gebhart Müller
			Eisrettungsübung	Alle Aktiven	Guggenberger Vogl
			Heißausbildung	PA-Träger	Guggenberger Rutzka

Bei allen Übungen und Schulungen wird auf die Unterweisung und Einhaltung der UVV geachtet